
Contacto

Correo Electrónico secretariageneral@aytolaaldea.com

Dirección Postal

Real, 28
(35470) La Aldea de San Nicolás España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 929/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019 a
las 11:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Aldea San Nicolás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bcW9MZD4CDwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan de asfaltados 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.845,07 EUR.

Clasificación CPV
44113600 - Betún y asfalto.
44113610 - Betún.
44113620 - Asfalto.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bcW9MZD4CDwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f37fd7a5-c487-4a9c-8e87-d2447fe9fb5d


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Real 28
(35470) La Aldea de San Nicolás España

APERTURA DE LA PROPOSICION
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2019 a las 12:00 horas
La apertura se realizará conforme al huso horario del
archipielago canario, la fecha de apertura podrá ser
modificada por necesidades de agenda de la mesa o
por necesidad de subsanación de la documentación
administrativa presentada

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

Felix Santiago Melían S.L.
Identificador empresa B35418672

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.699,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.845,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación obtenida segun los pliegos, por oferta económica y mejora presentada
Fecha del Acuerdo 11/12/2019
Plazo de Formalización Del 12/12/2019 al 23/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Tener en cuenta a la hora de presentación de las ofertas en el registro del Ayuntamiento que el horario
es de 9 a 14 ( hora canaria) y que si se utiliza el servicio de correos el fax deberá ser remitido antes de las 14 horas (
hora canaria)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FWEQkytPdR7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004756813 |  2019-647850 | Mon, 16 Dec 2019 11:18:17:703 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166060463330482554619951275480803854752 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FWEQkytPdR7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

